
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
I L  P R E S I D E N T E  

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

DECRETO N. 19 del 26 maggio 2023 
 
Oggetto: Approvazione graduatoria provvisoria “Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per 
la formazione di una graduatoria di idonei al profilo professionale di Assistente (ex Assistente 
Amministrativo) - Area II – Tab. C5 – CCNL  Istruzione Università e Ricerca settore AFAM del 4/8/2010 e 
del 19/4/2018  da utilizzare per la stipula di contratti di lavoro subordinato a tempo determinato e/o 
supplenze brevi” 

 
VISTO 

 
 

• la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, “Riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia nazionale 
di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 
artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

• il D.P.R. del 28 febbraio 2003 n.132, “Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 
1999, n. 508”; 

• il D.M MUR n. 1189 del 14 ottobre 2022 che dispone la statizzazione dell’ ISSM Rinaldo Franci di Siena 
dal 1 gennaio 2023 e all’art. 2, comma 1, ne approva la pianta organica con All. 3 al Decreto stesso; 

• lo Statuto approvato con d. DG MUR n.1489 del 14 settembre 2022 in vigore dal 1 gennaio 2023 e, in 
particolare, l’ art.1, comma 2, che precisa la nuova denominazione dell’ Istituto di Alta Formazione 
Musicale di Siena come Conservatorio “Rinaldo Franci”; 

• il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, in particolare l’art. 35 concernente il reclutamento del personale nelle 
pubbliche amministrazioni e s.m.i.; 

• il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

• il Decreto della Presidente n. 9 del 4 aprile 2023 con il quale veniva indetta la Procedura selettiva 
pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria di idonei al profilo professionale di 
assistente (ex assistente amministrativo) - area II – Tab. C5 – CCNL  Istruzione Università e Ricerca 
settore AFAM del 4/8/2010 e del 19/4/2018  da utilizzare per la stipula di contratti di lavoro 
subordinato a tempo determinato e/o supplenze brevi; 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
I L  P R E S I D E N T E  

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

• il Decreto della Presidente n. 11 del 13 aprile 2023 con il quale veniva di nominata la Commissione; 

• considerato che le procedure di concorso si sono regolarmente svolte come da verbali agli atti 
dell’Ente; 

• il Verbale della Commissione esaminatrice in data 22 maggio 2023 che definisce la graduatoria 
provvisoria;  

 
DECRETA 

 

− L’approvazione della allegata graduatoria PROVVISORIA della “Procedura selettiva pubblica, per 
titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria di idonei al profilo professionale di assistente 
(ex assistente amministrativo) - area II – Tab. C5 – CCNL  Istruzione Università e Ricerca settore 
AFAM del 4/8/2010 e del 19/4/2018  da utilizzare per la stipula di contratti di lavoro subordinato 
a tempo determinato e/o supplenze brevi” che costituisce parte integrante del presente decreto. 
 

− Che entro 5 giorni dalla pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA, possono essere presentati, 
con istanza motivata indirizzata al Presidente della Commissione esaminatrice, reclami per eventuali 
errori materiali. Quest’ultimo può procedere alle rettifiche di eventuali errori materiali anche 
d’ufficio in sede di autotutela, senza darne comunicazione diretta agli interessati; 

 
 
 
 
 
 

LA PRESIDENTE  
Prof.ssa Anna Carli 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
I L  P R E S I D E N T E  

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

GRADUATORIA DEGLI IDONEI 

 

 
 

N. COGNOME E NOME 
PROVA 

SCRITTA 

PROVA 
ORALE 

VALUTAZIONE 
TITOLI 

TOTALE 

 

1 CHIERCHIA CARMELA 33 33 3 69 Idonea 

 


